
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05670 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/05670 

 Del: 03/08/2018 

 Esecutivo da: 03/08/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Aggiudicazioni provvisorie di n.5 Accordi Quadro relativi a interventi di “Implementazione del 

sistema integrato di videosorveglianza della città (Patto per la città)”. CUP H17B17000310001. 

Codici Opera 170114-180131-180132-180133-180134. CIG 74630038E5-7462966A5C-

7462933F1F - 7462895FC3-746286355E. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IMPIANTI MECCANICI 

 

 

Premesso che: 

 

• il Consiglio Comunale, in data 28 dicembre 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/C/00079, 

avente ad oggetto: “Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

• la Giunta Comunale, in data 18 aprile 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/G/00140, avente ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: approvazione”, 

• è stato delegato all'adozione di tutti i provvedimenti amministrativi rientranti nell’ambito delle 

competenze del proprio ufficio, ivi inclusi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno e 

di gestione finanziaria, giusti i Decreti del Sindaco del Comune di Firenze n° 2014/DEC/00023, in data 

25 settembre 2014, di affidamento dell’incarico e n° 2017/DEC/00056, in data 25 settembre 2017, di 

proroga del medesimo fino al termine del mandato amministrativo; 

 
Tenuto conto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2018/G/00124 venivano approvati i progetti 

definitivi relativi agli interventi di “Implementazione sistema integrato videosorveglianza della città (Patto 

per la città)- Lotto 1, 2, 3, 4 e 5- Implementazione della videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in fibra ottica CODICE OPERA 170114, 180131, 180132, 180133, 

180134 – CUP H17B17000310001 - CPV 45222300-2” - per l’importo di € 800.000,00, per ogni codice 

opera; 

 

Considerato che per l’affidamento dei lavori questa Direzione ha inteso ricorrere allo strumento della 

procedura negoziata ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016, attingendo agli elenchi di operatori economici del 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05670 

 

Comune di Firenze formati dall’Area di Coordinamento Sviluppo Urbano come dettagliatamente riportato 

nella Determinazione Dirigenziale 4260/2018; 

 

Preso atto che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 

 
Preso atto dei verbali delle gare espletate nelle date 4, 11 e 18 luglio 2018, allegati integranti del presente 

provvedimento, dai quali risultano vincitrici le ditte sotto elencate: 

 

LOTTO DITTA RIBASSO PERCENTUALE 

SULL’IMPORTO A BASE DI 

GARA 

Lotto 1 -  Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica del Quartiere 1 -  c.o. 170114 

– CIG  74630038E5 

I.G. GROUP S.R.L.  26,33 % 

Lotto 2 -  Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica del Quartiere 2 -  c.o. 180131 

-  CIG 7462966A5C 

SISTEC S.R.L. 28,324 % 

Lotto 3 - Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica del Quartiere 3 - c.o. 180132 

– CIG 7462933F1F 

AR.F.A. TECH S.R.L. 27,336% 

Lotto 4 - Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica del Quartiere 4 - c.o. 180133 

-  CIG 7462895FC3 

SISTEC S.R.L. 28,163% 

Lotto 5 - Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed 

incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica del Quartiere 5 - c.o. 180134 

– CIG  746286355E 

IRTE S.R.L. 28,795 % 

 

Ritenuto quindi con il presente atto di procedere all’aggiudicazione provvisoria degli appalti in questione alle 

imprese I.G. GROUP S.R.L., SISTEC S.R.L., AR.F.A. TECH S.R.L. e IRTE S.R.L.,  precisando che, ai 

sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica positiva del 

possesso dei requisiti prescritti e demandando a successivo atto l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

Preso atto delle dichiarazioni che fra il RUP, l’appalto e le ditte aggiudicatarie non esistono conflitti di 

interesse ai fini del rispetto del piano anticorruzione di cui alla delibera di G.M. n. 24/2014; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente regolamento sui contratti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05670 

 

• sulla base delle risultanze delle gare di cui sopra e dei relativi verbali allegati al presente 

provvedimento, di disporre l’aggiudicazione provvisoria degli appalti pertinenti ai 5 lotti come 

riportato nell’elenco descritto nella parte narrativa del presente provvedimento, precisando che, ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

positiva del possesso dei requisiti prescritti; 

• di demandare a successivo atto l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

• di prendere atto della non sussistenza del conflitto di interessi del RUP nei confronti degli 

aggiudicatari dei lavori e dell’oggetto dell’affidamento come riportato nelle singole dichiarazioni 

allegate alle Determinazioni a contrarre rettificate con DD 4260/2018; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Ing. Filippo 

Cioni. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALI DELLE SEDUTE DI GARE RELATIVI AI GIORNI 4, 11 E 18 LUGLIO 2018 

 

 

Firenze, lì 03/08/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


